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Turo$n Koscielna, 2014-11-10

BZP.271.14.2014

Wyjasnienie nr 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ,Rozbudowa sieci wodociagowej rozdzielczej oraz
budowa sieci kanalizacji sanitarnej ci$énieniowej w Tolczach”

Pytanie 1. W projekcie na rozbudowe sieci wodociagowej (w opisie i na profilu) do wykonania jest
wodocigg PE fi 110, natomiast w SIWZ (III Opis przedmiotu zamdwienia) jest wodociag z PE fi 90mm.
Ktdra $rednica jest do wykonania?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze rozbudowe sieci wodociagowej nalezy wykonaé z rur PE fi 110.

Pytanie 2. Czy wedilug Zamawiajacego termin realizagji sieci wodociggowej rozdzielczej oraz budowa
sieci kanalizacji sanitarnej cisnieniowej w Tolczach wraz z inwentaryzacia geodezyjng i odbiorem
koricowym do dnia 19.12.2014r. jest mozliwy?

Przetarg ma odby¢ sig 17.11.2014r., czyli od otwarcia ofert do dnia zakofczenia inwestycji jest tacznie
32 dni. Na sprawy administracyjne i formalne nalezy uwzgledni¢ jednak czas o wiele diuzszy:

- rozpatrywanie ofert przez UG i wystanie zawiadomieri o wyborze najkorzystniejszej oferty: co najmniej
2 dni;

- wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy i podpisanie umowy z Wykonawca:
po 5 dniach;

- wytyczenie rob6t przez geodete oraz wykonanie Projektow czasowej organizacji ruchu: 2 dni.

- zatwierdzenie Projektéw Czasowej Organizacji Ruchu w Komendzie Wojewddzkiej Policii (pas drogi
wojewddzkiej): od 3 dni do 28 dni.

- wydanie decyzji przez Podiaski Zarzad Drog Wojewodzkich na zajecie pasa drogowego:

od 7 dni do 28 dni.

- zatwlerdzenie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej przez Osrodek Geodezji i Kart: od 10 dni do
28 dni.

- termin wcinki zalezny jest od Wodociagdw Podlaskich;

- termin odbioru zabezpieczenia gazociagu zalezy od Zaktadu Gazowniczego w Bialymstoku;

- odbior koncowy robot przez Zamawiajacego: do 14 dni od zgioszenia zakoficzenia.
Zakladajac najbardziej optymistyczne scenariusze, na wykonanie prac pozostaje 4-5 dni roboczych.
Prosze zaproponowaC mozliwy harmonogram wykonania umowy w rozbiciu na dni pozostate na
wykonanie robot.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Ze wzgledu na koniecznos¢ wydatkowania srodkow finansowych w biezacym roku budzetowym,
informuje, Ze roboty budowlane nalezy wykona¢ do 19.12.2014r. Zamawiajgcy nie narzuca kolejnosci
wykonywania prac, dlatego tez nie przedstawia harmonogramu.

Pytanie 3. Czy Gmina Turo$i Koscielna bedzie wymagata PCOR oraz pobierata oplaty za zajecie pasa
drogowego drég gminnych na czas budowy kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wymaga PCOR dla drogi gminnej oraz nie bedzie pobierana oplata za zajecie pasa
drogowego.

Pytanie 4. W proponowanej umowie w paragrafie 9 punkt 1 i punkt 2 s wzajemnie sprzeczne. Punkt
1 moéwi, ze roboty dodatkowe i zamienne majg by¢ wykonane przez Wykonawce bez dodatkowego
wynagrodzenia, zas punkt 2 méwi, ze roboty dodatkowe i zamienne Wykonawca jest zobowigzany
wykonac przy zachowaniu tych samych stawek kalkulacyjnych (ktérych tu przy umowie ryczattowej de
facto nie ma). Jak rozumie¢ §9 umowy?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zgodnie z ustawg - Prawo zamdwien publicznych, zamdwienia dodatkowe to zamdwienia nieobjete
zamowieniem podstawowym, niezbedne do jego prawidlowego wykonania, ktérych wykonanie stafo sie
konieczne na skutek sytuacji niemozliwej wezesniej do przewidzenia. Zamdéwienia te nie s, a w kazdym
razie nie musza by¢ zamdéwieniami tego samego rodzaju co zaméwienie podstawowe. Musza jednak by¢



niezbedne do prawidiowego wykonania zamdwienia podstawowego, co oznacza, ze bez zamowien
dodatkowych wykonawca nie mogtby wykonac albo nie bytby w stanie nalezycie wykona¢ umowy.
Jezeli roboty dodatkowe lub zamienne wynikng z decyzji organdw nadzoru budowlanego lub beda
nastepstwem bleddw lub zaniedbafh Wykonawcy, wéwczas Zamawiajacy nie ponosi dodatkowych
kosztow.

Pytanie 5. Zapis w projekcie budowlanym (2.3 Podstawowe wytyczne do przestrzegania w trakcie
wykonywania): rury PE montowaC - zgrzewac przy temp. +5 - 30 stopni Celsjusza. Czy Zamawiajacy
przesunie umowny termin zakofczenia inwestydji, jesli wystapia temperatury ponizej +5 stopni
Celsjusza?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, Ze jest mozliwosC wprowadzenia istotnych zmian postanowien zawartej umowy
w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru Wykonawcy.



